Lectio ii.

Ut quid enim Christus, cum adhuc infirmi essemus, secundum tempus pro impiis mortuus est? Vix enim pro justo quis moritur: nam pro bono forsitan quis audeat mori. Commendat autem charitatem suam Deus in nobis: quoniam cum

P 4

cum adhuc peccatores essemus, secundum tempus Christus pro nobis mortuus est: multo igitur magis nunc iustificati in sanguine ipsius, salvi erimus ab ira per ipsum.

R. Sub altare Dei audivi voces occisorum dicentium: Quare non defendis sanguinem nostrum? & accepere divinum responsum: Adhuc sustinete modicum tempus, donec impleatur numerus fratrum vestrorum. **V.** Vidi sub altare Dei animas interfectorum propter verbum Dei, & propter testimonium quod habebant, & clamabant voce magna, dicentes, Quare non.

Lectio iij.

S enim cum inimici essemus, reconciliati sumus Deo per mortem Filii eius: multo magis reconciliati, salvi erimus in vita ipsius. Non solum autem: sed & gloriamur in Deo per Dominum nostrum Iesum Christum, per quem nunc reconciliati sumus Deo. Propterea sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt.

R. Adoraverunt viventem in secula seculorum, Mittentes coronas suas ante thronum Domini Dei sui. **V.** Et ceciderunt in conspectu throni in facies suas: & benedixerunt viventem in secula seculorum. Mittentes. Gloria Patri. Mittentes.

In primo Nocturno.

Sermo Sancti Augustini Episcopi.
Sermone 1. de Innocentibus.

Lectio iv.

Nascente Domino luctus cepit, non caelo, sed mundo: indicitur matribus lamentatio, Angelis exultatio, infantibus transmigratione. Deus est qui natus est: Innocentes illi debentur victima, qui venit damnare mundi mali-

tiam. Angeli debent immolari, quia Agnus futurus est crucifigi, qui tollit peccata mundi. Sed ovae ululant matres, quia agnos perdunt sine voce balantes. Grande martyrium, crudele spectaculum! Eximitur machera, & nulla intervenit causa: sola stridet invidia, cum qui natus est, nulli faciet violentiam. Sed ovae cernimus matres, quae super agnos lugent. Vox in Rama audita est, ploratus & ululatus magnus. Pignora sunt, non credita, sed creata: non deposita, sed exposita.

R. Effuderunt sanguinem Sanctorum velut aquam in circuitu Jerusalem: Et non erat qui sepeliret. **V.** Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volatilibus caeli, carnes Sanctorum tuorum bestiiis terre. Et non.

Lectio v.

Testis est ipsa natura, quae pugnat in martyres, cum tyrannus iactaret infantes. Mater crines capitis dissipabat, quae ornamentum capitis amittebat. Quantis modis infans volebat abscondere, & ipse se infantulus publicabat! Nesciebat tacere, quia necdum didicerat formidare. Pugnat mater, & carnis fex: ille traheret, illa tenebat. Ad carnificem mater clamabat: Quid se paras a me, quem genui ex me? Uterus genuit, non mansit ille, cum vixit, ubera mea frustra lacte contorquens. Cautè portavi, quem a te video manu crudeli iactari. Modò eum effuderunt viscera mea, & tu elidis ad terram.